



**ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ
ФАРМАЦЕУТСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ ЗА 2021. ГОДИНУ**

Београд, фебруар 2022.године

ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА, ПРИХОДА И РАСХОДА ФАРМАЦЕУТСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ ЗА 2021. ГОДИНУ И РЕАЛИЗАЦИЈА У ПЕРИОДУ 01.01.2021. ДО 31.12.2021. ГОДИНЕ

ИНВЕСТИЦИЈЕ

Р.Б.		ОПИС	Комада	ПЛАН 2021	Реализација 2021.
1		Лаптоп	1 ком	84,000.00	није купљен
2		Звучник за компјутер	1 ком	25,200.00	25,200.00
3		Камера за компјутер	3 ком		8,820.00
4		Слушалице за компјутер	4 ком		25,440.00
5		Сервер	1 ком	360,000.00	297,960.00
6		Microsoft лиценца 2019	8 ком	256,320.00	256,320.00
7		Сеф за чување лиценци	1 ком		36,768.00
8		Штампач за персонализацију лиценци	1 ком		77,601.55
9		Usb	1 ком		12,480.00
10		Ормар за сервер	1 ком		47,084.40
УКУПНО				725,520.00	787,673.95

ПРИХОДИ

Р.Б.	КОНТО	ОПИС	ПЛАН 2021.	РЕАЛИЗАЦИЈА 2021.	ОДНОС РЕАЛИЗАЦИЈЕ 2021.И ПЛАНА 2021.
1	603	Приходи од пружања услуга	141,600.00	1,808,131.10	1276.93%
2	630	Приход од чланарина	36,850,000.00	37,938,416.65	102.95%
3	6430	Приход од донација од дом.прав.лица	0.00	220,000.00	
4	6520	Приход од уписнина	1,050,000.00	1,471,950.00	140.19%
5	6521	Приход од лиценци	2,900,000.00	3,870,500.00	133.47%
6	6522	Приход од лиценцног испита	420,000.00	915,000.00	217.86%
7	6523	Приход од издавања уверења, потврда	30,000.00	39,450.00	131.50%
8	661	Приход од камата	2,600,000.00	1,819,923.13	70.00%
9	6790	Приходи од наплаћених казни	0.00	17,866.00	
10			0.00	0.00	
УКУПНО			43,991,600.00	48,101,236.88	109.34%

РАСХОДИ

Р.Б.	КОНТО	ОПИС	ПЛАН 2021.	РЕАЛИЗАЦИЈА 2021.	ОДНОС РЕАЛИЗАЦИЈЕ 2021.И ПЛАНА 2021.
1	511	Трошкови осталог материјала (режијског)	480,000.00	335,159.79	69.82%
2	512	Трошкови горива и енергије	580,000.00	641,855.32	110.66%
3	514	Трошкови једнократног отписа инвентара	68,000.00	2,046.00	3.01%

4	520	Трошкови зарада и накнада зарада	16,965,000.00	16,907,204.98	99.66%
5	521	Трошкови доприн.на зараде и накн.зарада	2,825,000.00	2,815,049.57	99.65%
6	522-525	Трошкови накнада по уговору о делу	10,320,000.00	7,326,154.32	70.99%
7	529	Остали лични расходи и накнаде	1,263,000.00	546,646.96	43.28%
8	531	Трошкови транспортних услуга	1,380,000.00	1,423,450.62	103.15%
9	532	Трошкови услуга одржавања	30,000.00	47,886.00	159.62%
10	533	Трошкови закупнина	110,000.00	0.00	0.00%
11	535	Трошкови рекламе и пропаганде	250,000.00	302,077.60	120.83%
12	537	Трошкови развоја	1,690,000.00	1,447,649.80	85.66%
13	539	Трошкови осталих услуга	300,000.00	348,649.24	116.22%
14	540	Трошкови амортизације	2,250,000.00	3,482,457.45	154.78%
15	550	Трошкови непроизводних услуга	2,415,000.00	2,694,966.79	111.59%
16	551	Трошкови репрезентације	350,000.00	76,013.85	21.72%
17	552	Трошкови премија осигурања	35,000.00	0.00	0.00%
18	553	Трошкови платног промета	110,000.00	166,224.13	151.11%
19	554	Трошкови чланарина	885,000.00	790,002.92	89.27%
20	555	Трошкови пореза	305,000.00	286,989.72	94.09%
21	557	Трошкови донација	0.00	30,000.00	
22	559	Остали нематеријални трошкови	105,000.00	75,990.00	72.37%
23	562	Расходи камата	0.00	0.00	
24	563	Негативне курсне разлике	0.00	1,191.10	
25	569	Остали финансијски расходи	0.00	6,354.30	
26	579	Остали непоменути расходи	0.00	0.00	
27			0.00	0.00	
Укупно:			42,716,000.00	39,754,020.46	93.07%

УКУПНИ ПРИХОДИ	48,101,236.88
УКУПНИ РАСХОДИ	39,754,020.46

ВИШАК ПРИХОДА НАД РАСХОДИМА ПРЕ ИЗДВАЈАЊА У ФОНД	8,347,216.42
---	---------------------

ПРИХОД ОД ЧЛАНАРИНА	37,938,416.65
ПРИХОД ОД УПИСА У ИМЕНИК	1,471,950.00
ПРИХОД ОД КАЗНИ	17,866.00
УКУПНО	39,428,232.65

ИЗНОС КОЈИ СЕ ИЗДВАЈА ЗА ФОНД СОЛИДАРНОСТИ из прихода чланарина и уписнина	7.500.000,00
--	---------------------

УКУПНИ ПРИХОД УМАЊЕНИ ЗА ИЗДВАЈАЊА У ФОНД 48,101,236.88 - 7,500,000.00 = 40,601,236.88

УКУПНИ РАСХОДИ 39,754,020.746

ВИШАК ПРИХОДА НАД РАСХОДИМА ПОСЛЕ ИЗДВАЈАЊА У ФОНД	847,216.42
---	-------------------

НА ОРОЧЕЊУ СЕ НАЛАЗИ

75.000.000

Објашњење уз финансијски извештај

Приходи

Приходи су за 9.34% увећани у односу на планиране за 2021. годину. Највећи финансијски део увећања долази из активности стручне службе на анимацији спонзора, продаји маркетинг пакета за едукације и пројеката са СЗО.

Повећана је наплата чланарина, па закључно са 31.12.2021. остали су дужни:

	Број чланова са неплаћеном чланарином	Финансијска вредност
за период 2010-2020	137	2,282,000.00
за 2021	312	1,404,000.00
исписани (дуг за све године)	683	6,395,389.70

Расходи

Укупно извршење плана расхода је 93.07% од планираног. Због епидемиолошке ситуације дошло је до промена по одређеним контима. Разлике постоје на следећим контима:

511 – умањена потрошња због штедње у набавци

512 – увећана потрошња у складу са променама цене горива и енергије током године

514- умањена потрошња, јер је купљена опрема за онлине стављена на ситни инвентар

522 - смањени трошкови за ауторе ВШО , рада органа због електронских седницама и трошкова стручних надзорника чији је рад први пут организовала ФКС

529 – смањени трошкови због немогућности одласка на службени пут и мањих трошкова превоза од предвиђеног за надзорнике

532- увећана потрошња, поред уобичајеног одржавања купљен switch, хитан за рад сервера

533 – умањена потрошња, нису одржавани скупови

539 - увећани трошкови, због већих трошкова израде ИД картица од предвиђеног

540 - увећани трошкови амортизације, због куповине опреме која је постала неопходна током године

551 - смањена потрошња, због неодржавања предвиђених скупова

552 - није склопљен уговор за осигурање простора

Председник Скупштине Коморе
Славица Милутиновић, дипл. фарм.